Primo quod nemo debet ducere alienam hoc est Piathkowiensem, Varacensem  
etc. super cerevuisiam Varschouiensem, sed qui vult ducere alienam, solum pro 
mensa et usu suae domus ducat et non ad propinandum.

Item quicunque braseator protest laborarec ac disponere braseum cuicunque 
tabernatori pro illius necessitate, ita tarnen quod illi tabernatores non debent 
vendere braseum aliis tabernatoribus sive extraneis sive vicinis, sed emptores, 
quicunque sint, tenentur apud braseatores emere.

Item nullus braseatorum, qui debent laborare tabernatoribus brasea, non debent 
fovere circa braseatorium, alias p r z i  m i e l c z u c h u ,  aucas, anetas, gallos et 
cetera animaliä bruta nociva sive nocumenta facientia sicut porcos etc. Item si quis 
artis braseatoriae magister servitorem sibi convenerit ad serviendum et ille 
serviens voluerit informari eo artificio, talis prius debet esse in proba per duas 
septimanas. Et in illis duabus septimanis si sibi invicem complacebunt, debent 
mercipotum facere vocatis duobus fratribus eiusdem artificii. Super quem merci- 
potum magister suus tenetur dare vasculum cerevisiae valentem duos grossos, simi
liter et ille discipulus. Qui quidem discipulus per duos ibidem rogatos tenetur 
obligari ad exercitium prefatae artis ad duos annos continue discendo. In quibus 
annis magister suus tenetur illi dare sedecem grossos pro comparanda tunica. Et 
in ultimo anno magister suus tenetur illi admitere in proprio braseatorio elaborare 
viginti quatuor choroš tritici pro illius necessitate et commodo, et non plus nec 
minus. Et si quis ausus fuerit erga fraternitatem aliter aut ultra facere, talis luet 
medium lapidis cerae eidem fraternitati. Post decursum vero duorum annorum ille 
discipulus debet ad alias civitates, ubi fuerint magistri eiusdem artis, visitare alias 
v e d r o w a c z  alios [691v] duos annos. Et quando talis voluerit effici eiusdem  
artificii magister post talem visitationem, prius reponere debet fraternitati decem  
grossos. Et si noluerit coeteras civitates visitare, sed simpliciter magistrare, talis 
prius debet reponere fraternitati unam sexagenam grossorum.

Item quicunque ab extraneis civitatibus advenerit et hic Varszouiae ante non 
studuerit, et voluerit simpliciter laborare et fore ut ceteri magistri, talis prius 
reponere debet ad fraternitatem tres sexagenas grossorum. Et insuper hoc tenetur 
sui veri et certi exercitii eiusdem artis litteras a suo priori magistro pro se spectantes 
sub iuramento ac testimonio probo fraternitati presentare, in qua civitate studuerit.

Item ex eadem fraternitate duo fratres eiusdem artificii tenentur in duabus 
septimanis visitare braseatoria, ubicunque disponentur brasea, et diligenter consi- 
derare, ne aliqua falsitas in purum granum tritici immisceatur. Et ubicunque illi 
duo fratres invenerint aliquam falsitatem apud quemcunque fratrem eiusdem artis, 
talem  debent solimet in conventione fraternitatis corrigere in una dica cerae nulli 
applaudendo. Sed omnes et singuli braseatores tenentur ex puro grano tritici brasea 
facere nulla falsitate mixta. Si vero voluerit facere ac disponere braseum horda- 
aceum [s], tune | -in-1 debet in parte et in loco speciali a puro grano triticeb servare.

Item si aliquis ex fratribus eiusdem fraternitatis impediverit alio fratri forum

c labore.
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in emendis frugibus sicut tritici etc. et fuerit attestatum et approbatum super talem, 
talis luet penam unam dicam cerae, quicunque sit. Similiter si quis ex prefata 
fraternitate extra civitatem  exierit ad emendum triticum sive hordeum, que spectant 
pro dispositione brasei, et talis attestatus et approbatus fuerit, talis corrigatur per 
fratres eadem pena.

Item unusquisque braseator, quando ab aliquo extraneo susceperit bona sive 
de puro grano triticeo sive hordeo aut de communi grano, debet vocare duos 
fratres eiusdem artis èt illis ostendere ilia  bona sibi tradita ad disponendum  
braseum. Et hoc propter aliquam suspectionem. Similiter etiam quando extradit de 
braseatorio alias z m i e l  [f. 692] c z u c h a. Et ab uno quoque braseo debet 
accipere per quatuor grossos et non plus et hoc ut eo melius et accuratius labores 
braseorum attentent.

Item omnes et singuli cuisiuscunque status sive conditionis posunt habere in 
sua propria hereditate braseatorium proprium sive etiam emptum vel quovismodo 
acquisitum, sub hac tarnen conditione, quod debet habere ac fovere in illo bene 
expertům discipulum eiusdem artificii et hoc propter suspectionem falsitatis. 
Quod braseatorium etiam fratres debent visitare et diligenter conspicere, ne aliqua 
falsitas immisceatur. Que si inveniatur, tunc ilium discipulum suum eiusdem  
artificii debent corrigere in conventione eiusdem fraternitatis more suo.

Item quilibet frater quolibet die dominico Quatuor Temporum debet dare sex  
obellos ad fraternitatem. Item si quis frater obieret, tenentur fratres moniti et 
requisiti alias o b s z y l a n i  signo suae fraternitatis omnes et singuli ad sepeliendum  
funus ad ecclesiam portare et sepelire ut decet. Et si aliquis admonitus et requisitus 
non ierit, sive recusaverit ire, penam luet, scilicet medientem. Similiter in exequiis 
quicunque non fuerit, medientem tenetur reponere.